
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 31 мая 2019 г. № 816 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФОВ НА ПЛАТНЫЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ ПО 

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ 

ПРОГРАММАМ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ 

БЮДЖЕТНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

15 августа 2013 г. № 706 «Об утверждении правил оказания платных 
образовательных услуг», решением Думы Изобильненского городского округа 
Ставропольского края первого созыва от 01 марта 2019 года № 246 «Об 
утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги 
(работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и 
учреждениями Изобильненского городского округа Ставропольского края», 
заключениями отдела экономического развития, стратегического планирования и 
статистики  администрации Изобильненского городского округа Ставропольского 
края по рассмотрению тарифов на платные дополнительные образовательные 
услуги, оказываемые муниципальными учреждениями дополнительного 
образования Изобильненского городского округа Ставропольского края в сфере 
культуры, администрация Изобильненского городского округа Ставропольского 
края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить перечень муниципальных бюджетных учреждений 

дополнительного образования Изобильненского городского округа 
Ставропольского края в сфере культуры, которые оказывают платные 
дополнительные образовательные услуги по дополнительным образовательным 
программам согласно приложению 1. 

2. Утвердить тарифы на платные дополнительные образовательные услуги 
по дополнительным образовательным программам, оказываемые 
муниципальными бюджетными учреждениями дополнительного образования 
Изобильненского городского округа Ставропольского края в сфере культуры, 
согласно приложению 2. 

3. Признать утратившими силу распоряжения администрации 
Изобильненского муниципального района Ставропольского края: 

от 12 июля 2010 г. № 202-р «Об утверждении тарифов на частично платные 
образовательные услуги по основным дополнительным образовательным 



программам и на платные дополнительные образовательные услуги по 
дополнительным образовательным программам, оказываемые муниципальными 
образовательными учреждениями дополнительного образования детей в сфере 
культуры Изобильненского муниципального района Ставропольского края»; 

от 13 августа 2012 г. № 277-р «О внесении изменений в распоряжение 
администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского края 
от 12 июля 2010 г. № 202-р «Об утверждении тарифов на частично платные  
образовательные услуги по основным дополнительным образовательным 
программам и на платные дополнительные образовательные услуги по 
дополнительным образовательным программам, оказываемые муниципальными 
образовательными учреждениями дополнительного образования детей в сфере 
культуры Изобильненского муниципального района Ставропольского края»; 

от 08 ноября 2013 г. № 301-р «О внесении изменений в распоряжение 
администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского края 
от 12 июля 2010 г. № 202-р «Об утверждении тарифов на частично платные 
образовательные услуги по основным дополнительным образовательным 
программам и  на платные дополнительные образовательные услуги по 
дополнительным образовательным программам, оказываемые муниципальными 
образовательными учреждениями дополнительного образования детей в сфере 
культуры Изобильненского муниципального района Ставропольского края»; 

от 08 декабря 2014 г. № 311-р «О внесении изменений в распоряжение 
администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского края 
от 12 июля 2010 г. № 202-р «Об утверждении тарифов на частично платные 
образовательные услуги по основным дополнительным образовательным 
программам и  на платные дополнительные образовательные услуги по 
дополнительным образовательным программам, оказываемые муниципальными 
образовательными учреждениями дополнительного образования детей в сфере 
культуры Изобильненского муниципального района Ставропольского края»; 

от 16 сентября 2015 г. № 326-р «О внесении изменений в приложение 4 к 
распоряжению администрации Изобильненского муниципального района 
Ставропольского края от 12 июля 2010 г. № 202-р «Об утверждении тарифов на 
частично платные образовательные услуги по основным дополнительным 
образовательным программам и на платные дополнительные образовательные 
услуги по дополнительным образовательным программам, оказываемые 
муниципальными образовательными учреждениями дополнительного 
образования детей в сфере культуры Изобильненского муниципального района 
Ставропольского края»; 

от 30 октября 2015 г. № 384-р «О внесении изменений в приложение 4 к 
распоряжению администрации Изобильненского муниципального района 
Ставропольского края от 12 июля 2010 г. № 202-р «Об утверждении тарифов на 
частично платные образовательные услуги по основным дополнительным 
образовательным программам и на платные дополнительные образовательные 
услуги по дополнительным образовательным программам, оказываемые 
муниципальными образовательными учреждениями дополнительного 
образования детей в сфере культуры Изобильненского муниципального района 
Ставропольского края»; 

от 24 октября 2017 г. № 382-р «О внесении изменений в распоряжение 
администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского края 
от 12 июля 2010 г. № 202-р «Об утверждении тарифов на частично платные 
образовательные услуги по основным дополнительным образовательным 
программам и на платные дополнительные образовательные услуги по 
дополнительным образовательным программам, оказываемые муниципальными 



образовательными учреждениями дополнительного образования детей в сфере 
культуры Изобильненского муниципального района Ставропольского края». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Иова Г.И. 

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июня 2019 года. 
 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

В.И. КОЗЛОВ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к постановлению администрации 

Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

от 31 мая 2019 г. № 816 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ, 

КОТОРЫЕ ОКАЗЫВАЮТ ПЛАТНЫЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 
 
 

1. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Изобильненская детскаяшкола искусств № 1» 

2. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Изобильненская детская школа искусств № 2» 

2.1 Филиал в станице Новотроицкой 

3. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Солнечнодольская детская школа искусств» 

4. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Изобильненская детская художественная школа» 

5. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Солнечнодольская детская художественная школа» 

6. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Рыздвяненская детская школа искусств» 

6.1. Филиал в с. Московском 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 

от 31 мая 2019 г. № 816 
 
 

ТАРИФЫ 

НА ПЛАТНЫЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ БЮДЖЕТНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ 
 

(руб.) 

Наименование 
учреждения 

дополнительного 
образования, которое 

оказывает платные 
дополнительные 

образовательные услуги 

Наименование платной 
дополнительной 

образовательной услуги 

Тарифы 
на платные 

дополнительные 
образовательные 

услуги на (за) 
обучение 1 

ребёнка в месяц 

1 2 3 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
дополнительного 
образования 
"Изобильненская детская 
школа искусств № 1" 

преподавание специальных 
курсов: 

 

«Восточный танец и пластика» 500 

«Подготовка к школе (ДШИ) на 
отделение хореография» 

650 

«Игра на музыкальном 
инструменте» 

2000 

 «Раннее эстетическое 
воспитание» 

600 

 «Синтезатор» 850 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
дополнительного 
образования 
"Изобильненская детская 
школа искусств № 2" 

обучение по дополнительным 
образовательным программам: 

 

«Раннее эстетическое развитие 
«Малыш» 

800 

«Подготовка к обучению в 
детской школе искусств 
(изобразительное искусство, 
хореографическое искусство)» 

800 

 «Декоративно-прикладное 
искусство» 

800 

 «Хореографическое искусство» 
общее эстетическое развитие» 

800 



Филиал в станице 
Новотроицкой 

обучение по дополнительным 
образовательным программам: 

 

 «Подготовка к обучению в 
детской школе искусств 
(изобразительное искусство)» 

800 

 «Декоративно-прикладное 
искусство» 

800 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
дополнительного 
образования 
"Солнечнодольская 
детская школа искусств" 

обучение по дополнительным 
общеразвивающим 
образовательным программам: 

 

"Подготовка к обучению в 
детской школе искусств 
(музыкальный инструмент, 
начальное пение, 
изобразительное искусство)» 

600 

 «Отделение общего 
эстетического развития» 

600 

 «Эстетическая группа «Малыш» 600 

 «Общее эстетическое 
образование для обучающихся 
без ограничения возраста» 

600 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
дополнительного 
образования 
"Изобильненская детская 
художественная школа" 

обучение по дополнительным 
образовательным программам: 

 

«Подготовка к обучению в 
детской художественной школе 
для детей 6-9 лет» 

700 

 «Основы изобразительного 
искусства и рисование для 
учащихся 10-17 лет» 

700 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
дополнительного 
образования 
"Солнечнодольская 
детская художественная 
школа" 

обучение по дополнительным 
образовательным программам: 

 

«Общее эстетическое развитие 
детей» 

800 

«Раннее эстетическое развитие 
детей» 

800 

 «Подготовка детей к ДХШ» 800 

 «Основы чертежной графики» 800 

 «Занятие с углубленным 
изучением предметов, сверх 
программ» 

800 

 «Дизайн в детском творчестве» 800 

 «Репетиторство» 800 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
дополнительного 
образования 
"Рыздвяненская детская 
школа искусств" 

обучение по дополнительным 
образовательным программам: 

 

групповые занятия 1000 

индивидуальные занятия: 
«Музыкальное искусство» 
«Хореографическое искусство» 
«Раннее эстетическое развитие» 
«Преподавание специальных 

2000 



курсов и дисциплин» 
«Подготовка детей к обучению в 
учреждении» 
«Обучение подростков и лиц, 
старше 18 лет, различным видам 
искусств» 
«Репетиторство (если лицо не 
является обучающимся 
учреждения)» 

 обучение по дополнительным 
образовательным программам: 

 

Филиал в с. Московском групповые занятия 1000 

 индивидуальные занятия: 
«Музыкальное искусство» 
«Преподавание специальных 
курсов и дисциплин» 
«Подготовка детей к обучению в 
учреждении» 
«Обучение подростков и лиц, 
старше 18 лет, различным видам 
искусств»  
«Репетиторство (если лицо не 
является обучающимся 
учреждения)» 

2000 

 


